
www.sfdi.cz



www.sfdi.cz

Finance až 
na prvním místě

Ing. Milan Dont, Ph.D.
ředitel Odboru kanceláře ředitele SFDI

+420 266 097 533 | milan.dont@sfdi.cz

MEZINÁRODNÍ KONFERENCE O PROMĚNÁCH V MĚSTSKÉ 
A AKTIVNÍ MOBILITĚ – 17. – 18. 05. 2022, JIHLAVA



Rozpočet SFDI 2022 - příjmy v mil. Kč

Druh příjmu Rozpočet 2022
převody výnosů silniční daně 5 500

převody podílu z výnosů spotřební daně 7 700

poplatky za užívání dálnic a rychlostních silnic 5 400

převody výnosů z mýtného 14 000

dotace ze státního rozpočtu na krytí deficitu 45 385

z toho úvěr EIB 2 841

Převod zůstatků na účtech SFDI 3 500

Fondy EU celkem 44 450

Předpokládané nároky OPD (2014-2020) FS 61

Předpokládané nároky RRF 1 585

Příjmy celkem se započtením fondů EU a nároků 127 582



Rozpočet SFDI 2022 - výdaje v mil. Kč

Příjemce Národní
(vč. EIB) Zdroje EU Celkem

ŘSD 37 958 21 164 59 122

Správa železnic 33 529 19 835 53 363

ŘVC 1 589 0 1 589

Ostatní příjemci 8 409 5 098 13 507

Celkem 81 485 46 097 127 582



Poskytování 
příspěvků
Bezbariérové chodníky
Cyklostezky
Křížení komunikací

Lávka pro pěší a cyklisty - Lužec nad Vltavou



Poskytování příspěvků z rozpočtu SFDI

 Financování opatření ke zvýšení bezpečnosti nebo plynulosti 
dopravy nebo opatření ke zpřístupňování dopravy osobám s 
omezenou schopností pohybu nebo orientace
 "Bezbariérové chodníky"

 Financování výstavby nebo oprav cyklistických stezek nebo 
zřizování jízdních pruhů pro cyklisty
 "Cyklostezky"

 Financování výstavby, modernizace nebo oprav místních 
komunikací nebo veřejně přístupných účelových komunikací 
v místech křížení s nadřazenou dopravní infrastrukturou
 "Křížení komunikací



Přehled podaných žádostí o příspěvek (2022)

Druh příspěvku Počet
žádostí

Požadovaný 
příspěvek

Předpokládané 
schválení

Bezbariérové chodníky 382 1 928 mil. Kč 07-08/2022

Cyklostezky 99 1 146 mil. Kč 06-07/2022

Křížení komunikací 17 394 mil. Kč 06-07/2022



Zdroje pro financování příspěvků včetně RRF

Zdroje celkem pro 
rok 2022

[Kč]

Schválený SDV na rok 
2023
[Kč]

Celkem pro akce 
schválené v roce 

2022
[Kč]

Bezbariérové 
chodníky 221 059 418 460 000 000 681 059 418

Cyklostezky 172 667 662 200 012 000 372 679 662

Křížení 131 702 329 400 000 000 531 702 329

CELKEM 525 429 409 1 060 012 000 1 585 441 409 



Počet schválených příspěvků a jejich výše 
v letech 2000 až 2021 – bezbariérové chodníky 

4
6

7
4

7
6

6
8

1
5

0

2
6

0

2
6

5

2
6

5

1
8

0

1
8

6

3
1

7

3
0

2

6
5

6

5
2

5

6
7

2

7
4

8

5
1

9

7
8

3

1
2

6
5

0 0
9 16

39 40 43

69

162

106
122

76

121

166

141

276

202

251

213

131

238

302

0

50

100

150

200

250

300

350

0

200

400

600

800

1 000

1 200

2
0

0
0

2
0

0
1

2
0

0
2

2
0

0
3

2
0

0
4

2
0

0
5

2
0

0
6

2
0

0
7

2
0

0
8

2
0

0
9

2
0

1
0

2
0

1
1

2
0

1
2

2
0

1
3

2
0

1
4

2
0

1
5

2
0

1
6

2
0

1
7

2
0

1
8

2
0

1
9

2
0

2
0

2
0

2
1

p
oč

et
 s

ch
vá

le
n

ýc
h

 p
ří

sp
ěv

ků

sc
h

vá
le

n
á 

vý
še

 p
ří

sp
ěv

ků
 v

 m
il

. 
K

č

CELKEM v letech 2000 až 2021 schváleno 2 723 příspěvků ve výši 7,374 mld. Kč



Počet schválených příspěvků a jejich výše 
v letech 2000 až 2021 – cyklostezky 

60 56 69 103 140 108 179 131 172 58 61 89 83 88 141 349 351 709 750
0

7

16

24 24
28

36
40 39

47

28

34

22 21 21
17

22

29

48

29

64

78

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

0

100

200

300

400

500

600

700

800
2

0
0

0

2
0

0
1

2
0

0
2

2
0

0
3

2
0

0
4

2
0

0
5

2
0

0
6

2
0

0
7

2
0

0
8

2
0

0
9

2
0

1
0

2
0

1
1

2
0

1
2

2
0

1
3

2
0

1
4

2
0

1
5

2
0

1
6

2
0

1
7

2
0

1
8

2
0

1
9

2
0

2
0

2
0

2
1

p
oč

et
 s

ch
vá

le
n

ýc
h

 p
ří

sp
ěv

ků

sc
h

vá
le

n
á 

vý
še

 p
ří

sp
ěv

ků
 v

 m
il

. 
K

č

CELKEM v letech 2000 až 2021 schváleno 674 příspěvků ve výši 3,747 mld. Kč



www.sfdi.cz
Poskytování příspěvků



ČESKO BEZ 
BARIÉR
Nový mikro web 
o poskytování příspěvků 
na bezbariérové chodníky, 
cyklostezky a křížení  









Do práce na kole 2022
Týmová pravidelnost >80%

Přívoz PID P3 Lihovar - Dvorce



www.sfdi

Děkuji
za pozornost

www.sfdi.cz


	Snímek číslo 1
	Finance až �na prvním místě
	Rozpočet SFDI 2022 - příjmy v mil. Kč
	Rozpočet SFDI 2022 - výdaje v mil. Kč 
	Poskytování příspěvků
	Poskytování příspěvků z rozpočtu SFDI
	Přehled podaných žádostí o příspěvek (2022)
	Zdroje pro financování příspěvků včetně RRF
	Počet schválených příspěvků a jejich výše �v letech 2000 až 2021 – bezbariérové chodníky 
	Počet schválených příspěvků a jejich výše �v letech 2000 až 2021 – cyklostezky 
	www.sfdi.cz
	ČESKO BEZ BARIÉR
	Snímek číslo 13
	Snímek číslo 14
	Snímek číslo 15
	Snímek číslo 16
	Snímek číslo 17

